
Contacto

Teléfono +34 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.24/20830.0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y transporte de aparatos de vía para la integración del ferrocarril en
Almería. Fase 2. Corredor Mediterráneo de alta velocidad Murcia – Almería.

Suministro y transporte de aparatos de vía para la integración del ferrocarril en Almería. Fase 2. CorredorDescripción 
Mediterráneo de alta velocidad Murcia – Almería.
Valor estimado del contrato 4.663.415,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.642.732,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.663.415,03 EUR.

Clasificación CPV
34946220 - Agujas, puntas de corazón, varillas para el mando de agujas y demás elementos para el cruce y cambio de
vías.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38, 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU

Adjudicado

Adjudicatario

MIERES RAIL SA
NIF A74079070
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL ABLAÑA SN
(33600) MIERES España

Contacto

Teléfono 985456331
Correo Electrónico mieresrail@mieresrail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.922.803,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.746.592,61 EUR.

Motivación

Motivación Art. 66 RDL 3/2020 Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 73.2 RDL 3/2020 de 4 de febrero, de sectores especiales

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gidz8PRHgMQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Identificador de publicación 2024/S 060-00177911
Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gidz8PRHgMQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/01/pdfs/BOE-B-2024-11386.pdf

ID 0000013601233 |  2024-000683349 | Fri, 21 Jun 2024 13:50:24:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130499253849764145398963407852965734042 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/01/pdfs/BOE-B-2024-11386.pdf

